РАСПОРЯЖЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ НЕФТЕКУМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

02 мая 2024 г. г. Нефтекумск             № 294-р

О внесении изменений в примерную форму проекта извещения об
осуществлении закупки и приложений к нему, предусмотренных Федеральным
законом и необходимых для определения поставщиков (подрядчиков,
исполнителей), утвержденную распоряжением администрации Нефтекумского
муниципального округа Ставропольского края от 25 октября 2023 г. № 789-р

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в примерную
форму проекта извещения об осуществлении закупки и приложений к нему,
предусмотренных Федеральным законом и необходимых для определения
поставщиков (подрядчиков, исполнителей), утвержденную распоряжением
администрации Нефтекумского муниципального округа Ставропольского края
от 25 октября 2023 г. № 789-р (с изм. от 17 января 2024 г. № 16-р, от 12 марта
2024 г. № 167-р, от 03 апреля 2024 г. № 229-р).

2. Отделу по организационным и общим вопросам администрации
Нефтекумского муниципального округа Ставропольского края довести
настоящее распоряжение до сведения отраслевых (функциональных) и
территориального органов администрации Нефтекумского муниципального
округа Ставропольского края и подведомственных учреждений администрации
Нефтекумского муниципального округа Ставропольского края в течение 5
(пяти) рабочих дней со дня его подписания.

3. Поручить отраслевым (функциональным) и территориальному органам
администрации Нефтекумского муниципального округа Ставропольского края
довести настоящее распоряжение до сведения подведомственных заказчиков.

4. Настоящее распоряжение подлежит размещению на официальном сайте
администрации Нефтекумского муниципального округа Ставропольского края
в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

5. Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за
собой.

6. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Глава Нефтекумского
муниципального округа
Ставропольского края                                                                        Д.Н. Сокуренко

УТВЕРЖДЕНЫ
распоряжением администрации

Нефтекумского муниципального округа
Ставропольского края

от 02 мая 2024 г. № 294-р

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в примерную форму проекта извещения об осуществлении закупки
и приложений к нему, предусмотренных Федеральным законом и необходимых для

определения поставщиков (подрядчиков, исполнителей), утвержденную
распоряжением администрации Нефтекумского муниципального округа

Ставропольского края от 25 октября 2023 г. № 789-р

1. Внести следующие изменения в Проект извещения об осуществлении
закупки:

1.1. Подпункт «2.12» раздела 2 «Условия закупки» Проекта извещения об
осуществлении закупки изложить в следующей редакции:

2.12. Требования, предъявляемые к
участникам закупки в соответствии
с частью 1 статьи 31 Федерального
закона № 44-ФЗ

Требования, предъявляемые к участникам закупки,
установлены в соответствии с частью 1 статьи 31
Федерального закона № 44-ФЗ:
1) соответствие требованиям, установленным в
соответствии с законодательством Российской
Федерации к лицам, осуществляющим поставку
товара, выполнение работы, оказание услуги,
являющихся объектом закупки: установлено/не
установлено;
Указать содержание требования к участникам
закупки и исчерпывающий перечень документов,
подтверждающих соответствие участника закупки
таким требованиям согласно п. 1 ч. 1 ст. 31
Федерального закона № 44-ФЗ (если устанавливается,
если не устанавливается данный абзац удаляется).
2) непроведение ликвидации участника закупки -
юридического лица и отсутствие решения
арбитражного суда о признании участника закупки -
юридического лица или индивидуального
предпринимателя несостоятельным (банкротом) и об
открытии конкурсного производства;
3) неприостановление деятельности участника закупки
в порядке, установленном Кодексом Российской
Федерации об административных правонарушениях;
4) отсутствие у участника закупки недоимки по
налогам, сборам, задолженности по иным
обязательным платежам в бюджеты бюджетной
системы Российской Федерации (за исключением
сумм, на которые предоставлены отсрочка, рассрочка,
инвестиционный налоговый кредит в соответствии с
законодательством Российской Федерации о налогах и
сборах, которые реструктурированы в соответствии с
законодательством Российской Федерации, по

которым имеется вступившее в законную силу
решение суда о признании обязанности заявителя по
уплате этих сумм исполненной или которые признаны
безнадежными к взысканию в соответствии с
законодательством Российской Федерации о налогах и
сборах) за прошедший календарный год, размер
которых превышает двадцать пять процентов
балансовой стоимости активов участника закупки, по
данным бухгалтерской отчетности за последний
отчетный период. Участник закупки считается
соответствующим установленному требованию в
случае, если им в установленном порядке подано
заявление об обжаловании указанных недоимки,
задолженности и решение по такому заявлению на
дату рассмотрения заявки на участие в определении
поставщика (подрядчика, исполнителя) не принято;
5) отсутствие у участника закупки - физического лица
либо у руководителя, членов коллегиального
исполнительного органа, лица, исполняющего
функции единоличного исполнительного органа, или
главного бухгалтера юридического лица - участника
закупки судимости за преступления в сфере экономики
и (или) преступления, предусмотренные статьями 289,
290, 291, 291.1 Уголовного кодекса Российской
Федерации (за исключением лиц, у которых такая
судимость погашена или снята), а также неприменение
в отношении указанных физических лиц наказания в
виде лишения права занимать определенные
должности или заниматься определенной
деятельностью, которые связаны с поставкой товара,
выполнением работы, оказанием услуги, являющихся
объектом осуществляемой закупки, и
административного наказания в виде
дисквалификации;
6) участник закупки - юридическое лицо, которое в
течение двух лет до момента подачи заявки на участие
в закупке не было привлечено к административной
ответственности за совершение административного
правонарушения, предусмотренного статьей 19.28
Кодекса Российской Федерации об административных
правонарушениях;
7) обладание участником закупки исключительными
правами на результаты интеллектуальной
деятельности, если в связи с исполнением контракта
заказчик приобретает права на такие результаты, за
исключением случаев заключения контрактов на
создание произведений литературы или искусства,
исполнения, на финансирование проката или показа
национального фильма: установлено/не установлено;
8) отсутствие обстоятельств, при которых должностное
лицо заказчика (руководитель заказчика, член
комиссии по осуществлению закупок, руководитель

контрактной службы заказчика, контрактный
управляющий), его супруг (супруга), близкий
родственник по прямой восходящей или нисходящей
линии (отец, мать, дедушка, бабушка, сын, дочь, внук,
внучка), полнородный или неполнородный (имеющий
общих с должностным лицом заказчика отца или мать)
брат (сестра), лицо, усыновленное должностным
лицом заказчика, либо усыновитель этого
должностного лица заказчика является:
а) физическим лицом (в том числе
зарегистрированным в качестве индивидуального
предпринимателя), являющимся участником закупки;
б) руководителем, единоличным исполнительным
органом, членом коллегиального исполнительного
органа, учредителем, членом коллегиального органа
унитарной организации, являющейся участником
закупки;
в) единоличным исполнительным органом, членом
коллегиального исполнительного органа, членом
коллегиального органа управления,
выгодоприобретателем корпоративного юридического
лица, являющегося участником закупки.
Выгодоприобретателем для целей настоящей статьи
является физическое лицо, которое владеет напрямую
или косвенно (через юридическое лицо или через
несколько юридических лиц) более чем десятью
процентами голосующих акций хозяйственного
общества либо владеет напрямую или косвенно (через
юридическое лицо или через несколько юридических
лиц)  долей,  превышающей десять процентов в
уставном (складочном) капитале хозяйственного
товарищества или общества;
10) участник закупки не является офшорной
компанией, не имеет в составе участников (членов)
корпоративного юридического лица или в составе
учредителей унитарного юридического лица
офшорной компании, а также не имеет офшорных
компаний в числе лиц, владеющих напрямую или
косвенно (через юридическое лицо или через
несколько юридических лиц) более чем десятью
процентами голосующих акций хозяйственного
общества либо долей, превышающей десять процентов
в уставном (складочном) капитале хозяйственного
товарищества или общества;
11) участник закупки не является иностранным
агентом;
12) отсутствие у участника закупки ограничений для
участия в закупках, установленных законодательством
Российской Федерации.
Также требования указаны в разделе 1 Приложения №
3 к Извещению.